
Página 8 B.O.P. DE CADIZ NUM. 211 5 de noviembre de 2021

y garantías previstos en la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de 
Protección Integral contra la Violencia de Género.
 Artículo 31.- Acoso por razón de sexo.
 La empresa deberá promover condiciones de trabajo tendentes a evitar el 
acoso sexual y el acoso por razón de sexo y arbitrar procedimientos específicos para 
su prevención y para dar cauce a las denuncias o reclamaciones que puedan formular 
quienes hayan sido objeto del mismo.
 Con esta finalidad se podrán establecer medidas que deberán negociarse con 
los representantes de los trabajadores, tales como la elaboración y difusión de códigos 
de buenas prácticas, la realización de campañas informativas o acciones de formación.
 Los representantes de los trabajadores deberán contribuir a prevenir el 
acoso sexual y el acoso por razón de sexo en el trabajo mediante la sensibilización de 
los trabajadores frente al mismo y la información a la dirección de la empresa de las 
conductas o comportamientos de que tuvieran conocimiento y que pudieran propiciarlo.

CAPITULO 6.- COMISIÓN PARITARIA.
 Artículo 32.- Comisión Paritaria.
 Se crea una Comisión Paritaria compuesta por un máximo de diez miembros, 
designados por mitad por cada una de las partes, empresarial y social, firmantes de este 
convenio. Las partes podrán utilizar los servicios de asesores, designándolos libremente 
y a su costa, los cuales tendrán voz, pero no voto.
 La Comisión Paritaria regulará su propio funcionamiento, alternándose 
entre ambas representaciones los puestos de Presidente y Secretario de la misma.
 Serán funciones de la Comisión Paritaria las siguientes:
a) Vigilancia y seguimiento del cumplimiento del presente II Acuerdo general e 
interpretación de sus preceptos.
b) Previa aceptación expresa por su parte, mediación o arbitraje en cuantas discrepancias 
o conflictos, siempre que tengan carácter colectivo, le sometan de común acuerdo quienes 
sean parte en los mismos. Salvo que las partes le hubieran señalado un plazo mayor, 
la Comisión habrá de pronunciarse al respecto en los veinte días naturales siguientes a 
la aceptación de la propuesta, entendiéndose cumplido el trámite una vez transcurrido 
el plazo correspondiente sin que la Comisión hubiera evacuado el encargo recibido.
c) Llevar a cabo las modificaciones necesarias del presente texto para adaptarlo a las 
modificaciones legislativas de obligada observancia.
La validez de los acuerdos de la Comisión Paritaria en materias comprendidas o no 
en la relación precedente, requiere que se adopten por mayoría de cada una de las dos 
representaciones.
 Las partes firmantes se obligan a someter a la Comisión Paritaria, de forma 
preceptiva y previa a cualquier acción jurisdiccional, cuantas discrepancias y conflictos 
colectivos pudieran plantearse en relación con la interpretación y aplicación del presente 
convenio, a fin de que con su intervención se resuelva el problema planteado o, si ello 
no fuera posible, emita dictamen al respecto.
 El trámite previo a que se refiere este apartado se entenderá cumplido en 
el caso de que transcurran veinte días naturales desde que se recibiera la consulta en 
la Comisión sin que ésta se hubiera pronunciado al respecto.
 En el caso de que existan discrepancias en el seno de la Comisión Paritaria 
que impidan la adopción de acuerdos, podrán ser sometidas las mismas a mediación o 
arbitraje si así lo decide la mayoría de los miembros que componen cada representación, 
siguiendo el procedimiento establecido en el IV Acuerdo sobre Solución Extrajudicial 
de Conflictos Laborales.
 DISPOSICIÓN ADICIONAL.
 A la firma del presente convenio, las nóminas de los trabajadores se adaptarán 
para reflejar los distintos conceptos salariales establecidos.
Firmas.

ANEXO I.-
IMPORTE DE LAS RETRIBUCIONES

- Salario Base.
1) Grupo I. Personal técnico.

Director/a de Área o Departamento: 880,00 €/mes
Jefe/a de Servicio: 720,00 €/mes

2) Grupo II. Personal Administrativo.
Oficial Administrativo/a: 710 €/mes.
Auxiliar Administrativo/a: 675,00 €/mes

3) Grupo III. Personal Operario.
Jefe/a de Equipo: 880,00 €/mes
Encargado/a de Almacén: 720,00 €/mes
Oficial de Primera: 880,00 €/mes
Oficial de Segunda: 700,00 €/mes
Mozo/a especializado/a-carretillero/a: 700,00 €/mes
Ayudante o Mozo/a: 675 €/mes

- Plus de peligrosidad. 2,28 €/día
- Plus cargas pesadas. 5,00 €/hora
- Plus de nocturnidad. 

a) Nocturnidad hora:  2 €/hora 
b) Nocturnidad mes: 50 €/mes

- Plus de disponibilidad.
Trabajadores/as móviles/Encargado/a de Almacén:  4 €/día 
Trabajadores/as adscritos al departamento de Operaciones: 55 €/día

- Plus gestión emisora de radio 2,28 €/día

- Plus de coordinación. 100,00 €/mes
- Plus de asistencia. 100,00 €/mes
- Plus transporte: 2,28 €/día
- Plus de turnicidad. 2,00 €/día

- Horas extras y horas de presencia. Tanto las horas extras como las horas de presencia 
se abonarán a razón de 10,00 €/hora.

 Firmas.              Nº 95.310

DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

AREA DE PRESIDENCIA
ASESORIA JURIDICA

ANUNCIO
 El Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Cádiz se encuentra 
tramitando el Procedimiento Abreviado 397/2021, promovido contra esta Diputación por 
Unión General de Trabajadores (UGT) Servicios Públicos, y relativo a recurso contra la 
resolución de 24 de mayo de 2021, que aprueba la convocatoria y las bases específicas 
para la selección de una plaza de Ingeniero/a Técnico/a Industrial (Técnico/a Ruidos) 
con código F-04.06.05 incluida en la ampliación de la Oferta de Empleo Público de 
2018.
 Por resolución de fecha 22 de octubre de 2021 se ha acordado la remisión 
del expediente administrativo al Órgano jurisdiccional mencionado, por lo que, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 49.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en relación con el artículo 
45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, se emplaza a los posibles interesados para que, si 
lo estiman conveniente, se personen como demandados en el plazo de nueve días ante 
dicho Tribunal, sito en Avenida Ana de Viya, 7 Edificio Proserpina, haciéndoles saber 
que la vista ha sido señalada para el día 29 de marzo de 2022.
 25 de octubre de 2021. La Presidenta, Irene García Macías. Firmado.

Nº 95.177

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
ANUNCIO

PROYECTO DE ACTUACIÓN DE INTERÉS PÚBLICO EN SUELO NO 
URBANIZABLE PARA INSTALACIÓN DE UN SALÓN DE CAZADORES, CAMPO 
DE TIRO E INSTALACIONES COMPLEMENTARIAS, Y VIVIENDA VINCULADA 
AL SECTOR PRIMARIO EN “FINCA LAS ENCINAS.”
 La Alcaldesa, acordó admitir a trámite mediante resolución emitida con fecha 
04 de octubre de 2021, el PROYECTO DE ACTUACIÓN DE INTERÉS PÚBLICO 
EN SUELO NO URBANIZABLE PARA INSTALACIÓN DE UN SALÓN DE 
CAZADORES, CAMPO DE TIRO E INSTALACIONES COMPLEMENTARIAS, Y 
VIVIENDA VINCULADA AL SECTOR PRIMARIO EN “FINCA LAS ENCINAS”, 
en CR. JEREZ- ALGECIRAS, (11406), JEREZ DE LA FRONTERA, promovido por 
AGROPECUARIA LAS SALINILLAS, S.L.U.
 De conformidad con lo acordado se somete dicho expediente a información 
pública durante el plazo de VEINTE DÍAS hábiles a contar desde el siguiente a su publicación 
en el Boletín Oficial de la Provincia, para que pueda ser examinado en la Delegación de 
Urbanismo (Pl. del Arenal, 17 – Edif. Los Arcos) por cuantas personas estén interesadas y 
formular, dentro del plazo indicado, las alegaciones que estimen procedentes.
 Veintiuno de octubre de dos mil veintiuno. EL DELEGADO DE 
URBANISMO, INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE, (Por delegación 
efectuada en R.A. de 24.07.19). José Antonio Díaz Hernández. Firmado.

Nº 94.435
___________________

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
ANUNCIO

 La Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Jerez de la 
Frontera, en sesión celebrada el día 7 de octubre de 2021, al Particular 18 del Orden 
del Día, acordó someter a información pública el Documento de Operaciones Jurídicas 
Complementarias al Proyecto de Reparcelación del A.P.I. 1.A.18 “La Merced”.
 En cumplimento de lo acordado, y de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, se somete el expediente a información pública 
durante el plazo de UN MES, contado a partir de la publicación de este Anuncio en el 
Boletín Oficial de la Provincia, durante el cual podrá ser examinado en esta Delegación 
de Urbanismo, sita en Pl. Arenal – Edificio Los Arcos, por cuantas personas estén 
interesadas en ello y formular las alegaciones que estimen convenientes.
 22/10/21. El Delegado de Urbanismo, Infraestructuras y Medio Ambiente 
(Por delegación efectuada en R.A. de 24.07.2019), José Antonio Díaz Hernández. 
Firmado.             Nº 95.243

___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE
 El Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. Juan 
Carlos Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley 



5 de noviembre de 2021 B.O.P. DE CADIZ NUM. 211 Página 9

7/1.985, de 2 abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con 
esta fecha el siguiente:

DECRETO
 VISTAS: Las solicitudes presentadas por los aspirantes a optar a las 2 
plazas de Arquitecto en el Ayuntamiento de San Roque.
 VISTA: Las Bases Generales que han de regir la selección en propiedad, por 
sistema concurso-oposición por turno libre de 2 plazas de Arquitecto en el Ayuntamiento 
de San Roque que establece los requisitos necesarios para optar a la convocatoria.
 VISTA: La base 4 de las Bases Reguladoras citadas anteriormente, que 
establece el plazo de presentación de solicitudes y la documentación que los interesados 
deben adjuntar a la misma.
 Por el presente vengo en disponer: 
 Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos. 
 Segundo.- La lista provisional certificada de los aspirantes admitidos y 
excluidos, se encuentra expuesta al público en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de San Roque, y en el tablón de anuncios electrónico y en el portal de transparencia 
sitas en www.sanroque.es, concediendo un plazo de 10 días hábiles para la subsanación 
de los defectos que se indican en la misma.
 Tercero.- El plazo de subsanación de 10 días hábiles, se contará a partir de 
la publicación del presente decreto en el BOP de Cádiz, de acuerdo con la base 6 de las 
Bases Reguladoras del Procedimiento Selectivo para ingresar por concurso-oposición, 
por turno libre en la categoría de Arquitecto en el Ayuntamiento de San Roque.
 Cuarto.- Quedan excluidas de forma definitiva todas las solicitudes 
presentadas fuera de plazo, y todas las solicitudes a las que los aspirantes no han 
adjuntado ninguna documentación para acreditar los requisitos establecidos en la base 
4, contraviniendo por lo tanto la base 4.4 de las Bases Reguladoras del Procedimiento 
Selectivo para ingresar por concurso-oposición por turno libre en la categoría de 
Arquitecto en el Ayuntamiento de Roque. 
 En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque 
y la Sra. Secretaria General.

Nº 95.244
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE
 El Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. Juan 
Carlos Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley 
7/1.985, de 2 abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con 
esta fecha el siguiente:

DECRETO
 VISTAS: Las solicitudes presentadas por los aspirantes a optar a 1 plaza 
de Ingeniero Técnico de Obras Públicas en el Ayuntamiento de San Roque.
 VISTA: Las Bases Generales que han de regir la selección en propiedad, por 
sistema concurso-oposición por turno libre de 1 plaza de Ingeniero Técnico de Obras 
Públicas en el Ayuntamiento de San Roque que establece los requisitos necesarios para 
optar a la convocatoria.
 VISTA: La base 4 de las Bases Reguladoras citadas anteriormente, que 
establece el plazo de presentación de solicitudes y la documentación que los interesados 
deben adjuntar a la misma.
 Por el presente vengo en disponer: 
 Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos. 
 Segundo.- La lista provisional certificada de los aspirantes admitidos y 
excluidos, se encuentra expuesta al público en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de San Roque, y en el tablón de anuncios electrónico y en el portal de transparencia 
sitas en www.sanroque.es, concediendo un plazo de 10 días hábiles para la subsanación 
de los defectos que se indican en la misma.
 Tercero.- El plazo de subsanación de 10 días hábiles, se contará a partir 
de la publicación del presente decreto en el BOP de Cádiz, de acuerdo con la base 6 
de las Bases Reguladoras del Procedimiento Selectivo para ingresar por concurso-
oposición, por turno libre en la categoría de Ingeniero Técnico de Obras Públicas en 
el Ayuntamiento de San Roque.
 Cuarto.- Quedan excluidas de forma definitiva todas las solicitudes 
presentadas fuera de plazo, y todas las solicitudes a las que los aspirantes no han 
adjuntado ninguna documentación para acreditar los requisitos establecidos en la base 
4, contraviniendo por lo tanto la base 4.4 de las Bases Reguladoras del Procedimiento 
Selectivo para ingresar por concurso-oposición por turno libre en la categoría de 
Ingeniero Técnico de Obras Públicas en el Ayuntamiento de Roque. 
 En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque 
y la Sra. Secretaria General.

Nº 95.246
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE
 El Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. Juan 
Carlos Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley 
7/1.985, de 2 abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con 
esta fecha el siguiente:

DECRETO
 VISTAS: Las solicitudes presentadas por los aspirantes a optar a 2 plazas 
de Delineante en el Ayuntamiento de San Roque.
 VISTA: Las Bases Generales que han de regir la selección en propiedad, por 
sistema concurso-oposición por turno libre de 2 plaza de Delineante en el Ayuntamiento 
de San Roque que establece los requisitos necesarios para optar a la convocatoria.
 VISTA: La base 4 de las Bases Reguladoras citadas anteriormente, que 
establece el plazo de presentación de solicitudes y la documentación que los interesados 
deben adjuntar a la misma.

 Por el presente vengo en disponer: 
 Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos. 
 Segundo.- La lista provisional certificada de los aspirantes admitidos y 
excluidos, se encuentra expuesta al público en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de San Roque, y en el tablón de anuncios electrónico y en el portal de transparencia 
sitas en www.sanroque.es, concediendo un plazo de 10 días hábiles para la subsanación 
de los defectos que se indican en la misma.
 Tercero.- El plazo de subsanación de 10 días hábiles, se contará a partir de 
la publicación del presente decreto en el BOP de Cádiz, de acuerdo con la base 6 de las 
Bases Reguladoras del Procedimiento Selectivo para ingresar por concurso-oposición, 
por turno libre en la categoría de Delineante en el Ayuntamiento de San Roque.
 Cuarto.- Quedan excluidas de forma definitiva todas las solicitudes 
presentadas fuera de plazo, y todas las solicitudes a las que los aspirantes no han 
adjuntado ninguna documentación para acreditar los requisitos establecidos en la base 
4, contraviniendo por lo tanto la base 4.4 de las Bases Reguladoras del Procedimiento 
Selectivo para ingresar por concurso-oposición por turno libre en la categoría de 
Delineante en el Ayuntamiento de Roque. 
 En San Roque, a 15/10/21. El Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San 
Roque, Juan Carlos Ruiz Boix. Firmado. La Secretaria General, Ana Núñez de Cossío. 
Firmado.

Nº 95.248
___________________

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
ANUNCIO

 Expte.: 602/PLN. Mediante acuerdo plenario, en sesión celebrada el 
27 de Septiembre de 2.021, fue aprobado con carácter definitivo el Proyecto de 
Actuación  para ampliación de Centro de Desarrollo para la Movilidad Sostenible 
promovido por ARCOS SUN INVEST, S.L. en Finca Las Hoces, lo que se publica 
para general conocimiento, de conformidad a lo previsto en el art. 43.1.f de la Ley 
7/2002 de Ordenación Urbanística de Andalucía en el BOP Cádiz y a los efectos 
oportunos.
 Arcos de la Frontera, a cinco de Octubre de dos mil veintiuno. EL 
DELEGADO DE URBANISMO. Fdo.: Juan Ramón Barroso Morales.

Nº 96.590
___________________

AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
EDICTO

 Aprobado por la Excma. Corporación Municipal Pleno en sesión ordinaria 
celebrada el día 28 de octubre del corriente, expediente relativo a la III MODIFICACIÓN 
DE CRÉDITOS DEL PRESUPUESTO 2021, y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 169.1 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales aprobado por R.D.L. 
2/2004, de 5 de marzo, se encuentra expuesto al público el expediente de referencia 
en la Intervención de Fondos, a efecto de reclamaciones.
 Los interesados que estén legitimados según lo dispuesto en el artículo 
170.1 de la referida Ley, podrán presentar cuantas reclamaciones y alegaciones estimen 
pertinentes, durante el plazo de QUINCE DIAS HÁBILES contados a partir del 
siguiente a la fecha de la inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, 
transcurrido el cual y en caso de que no se hubiese presentado reclamación alguna, se 
considerará definitivamente aprobado.
 29/10/21. EL TTE. ALCALDE DELEGADO DE HACIENDA, Joaquín 
Guerrero Bey. Firmado.             Nº 96.741

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 1
ALGECIRAS

EDICTO
 D/Dª JESUS MARIA SEDEÑO MARTINEZ, LETRADO/A DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 1 DE 
ALGECIRAS.
 HACE SABER: 
 Que en los autos seguidos en este Juzgado bajo el número 775/2020 a 
instancia de la parte actora D/Dª. MARIA DEL ROCIO REYES DEL RIO contra 
CENTRO MEDICO SUR DE EUROPA S.L. y CENTRO MEDICO LINENSE S.L. 
sobre Despidos/ Ceses en general se ha dictado RESOLUCION de fecha 6/7/2020 del 
tenor literal siguiente:

AUTO
En Algeciras, a veinte de octubre de dos mil veintiuno.
 Dada cuenta y;
 PARTE DISPOSITIVA
 SE SUBSANA el error cometido en la sentencia de fecha 6/7/2021 en el 
sentido de que “En el Antecedente de hecho primero dice “ interpuesta por D. David 
Galán Guillen” cuando debe decir “interpuesta por Dª Maria del Rocío Reyes del 
Río”manteniéndose los demás pronunciamientos contenidos en dicha resolución, ya 
firme.
 Así por este Auto, lo acuerdo mando y firma el Iltmo/a. Sr./Sra. D./Dña. 
MARIA TERESA VIDAURRETA PORRERO, MAGISTRADO JUEZ del JUZGADO 
DE LO SOCIAL Nº 1 DE ALGECIRAS. Doy fe.
 EL/LA MAGISTRADO JUEZ EL/LA LETRADO/A DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA


